

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ ടിബി ആക്ടർ ചലഞ്ച് പലർക്കും അഭിനയത്തിന്റെ സാധ്യതകൾ തുറന്നിട്ട ഒരു വേദിയാണ്. ഇടക്ക് ഒരു എപ്പിസോഡ് വളരെ ദുരന്തം നിറഞ്ഞ ഒരു സംഭവത്തെ ചുറ്റിപ്പറ്റിയായിരുന്നു. ആ ചലഞ്ചിൽ തുടക്കം മുതൽ കാണികളെ വീർപ്പുമുട്ടിച്ച് ഒടുവിൽ അപ്രതീക്ഷിതമായി ഒരു ടിസ്റ്റിൽ ചിരിയുടെ തിരയിളക്കം സൃഷ്ടിച്ച ഒരു കലാകാരൻ പലരെയും അതിശയിപ്പിച്ചു. അഭിനയത്തിൽ നിരന്തരം ടിസ്റ്റുകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്ന ആ നടനാണ് ഈ ദളത്തിലെ പ്രതിഭ.

അരുൺ മുരളി,
ഫെഡറൽ ബാങ്ക്,
പുതുനഗരം ശാഖ.

പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ പുത്തൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ഒരു ചെറിയ സംരംഭകനായ ശ്രീ മുരളിയുടെയും സംരംഭകയായ ശ്രീമതി ലതയുടെയും രണ്ടാമക്കളിൽ മുത്ത ആളായാണ് അരുൺ മുരളിയുടെ ജനനം.

പാലക്കാട് അമൃത വിദ്യാലയത്തിലായിരുന്നു അരുണിന്റെ സ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസം.

സ്കൂളിൽ പഠിക്കുമ്പോൾ പല മത്സരങ്ങളിലും പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹം ഉണ്ടായിട്ടും സ്വയം ഉള്ളിലേക്കൊതുങ്ങുന്ന സ്വഭാവം കൂടെയുണ്ടായിരുന്നത് കൊണ്ട് ഒന്നിലും പങ്കെടുക്കാതിരുന്ന കുട്ടിയായിരുന്നു അരുൺ.

സ്കൂൾ പഠനം കഴിഞ്ഞ് മലമ്പുഴ ഐ എച്ച് ആർ ഡി കോളേജ് ഓഫ് അപ്ലൈഡ് സയൻസിൽ ബി കോമിന് ചേരുമ്പോൾ ആ കോളേജ് തന്റെ ജീവിതത്തിൽ മാറ്റങ്ങളുടെ വർണ്ണമഴ പൊഴിക്കും എന്ന് അരുൺ കരുതിയതേ ഇല്ല. അധ്യാപകർ, സഹപാഠികൾ ഓരോരുത്തരും അരുണിലെ പ്രതിഭയുടെ കനലുകളെ ഉഴുതിതെളിക്കാൻ വാശിയോടെ നിന്നു. മെല്ലെ മടിയുടെ വലുതും പൊട്ടിച്ചു അരുണിലെ നടൻ പുറത്ത് വന്നു.

സ്കിറ്റ്, ഏകാഭിനയം, നാടകം എല്ലാറ്റിനും അരുൺ അവിഭാജ്യഘടകമായി. പല മത്സരങ്ങളിലും സമ്മാനങ്ങൾ വാരിക്കൂട്ടിയ അരുൺ ദഫ് മുട്ടിൽ യുവജനോത്സവത്തിൽ എ സോണിൽ പങ്കെടുക്കുകയും സമ്മാനം നേടുകയും ചെയ്തു.

അരുണിലെ നടൻ ഏറെ ശക്തിയോടെ രൂപപ്പെട്ടു വരുമ്പോഴേക്കും കോളേജ് ജീവിതം അവസാനിക്കുകയും ക്യാമ്പസ് സെലക്ഷൻ വഴി അരുൺ ഫെഡറൽ ബാങ്കിൽ എത്തുകയും ചെയ്തു.

കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ ശ്രീകണ്ഠാപുരം ശാഖയിൽ ആയിരുന്നു ആദ്യനിയമനം.

അവിടെ നിന്നും മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ തലക്കടത്തൂർ ശാഖയിലേക്കും അവിടെ നിന്നും അലനല്ലൂർ ശാഖയിലേക്കും ഒടുവിൽ ഇപ്പോഴത്തെ പുതുനഗരം ശാഖയിലേക്കും.

ബാങ്കിലെ ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ചിട്ടും പ്രതിഭയുടെ കനൽ മങ്ങാതെ കാത്ത് സൂക്ഷിച്ചു അരുൺ. ലഭിക്കുന്ന വേദികളിലൊക്കെ നടൻ തിളങ്ങി. അക്കാലത്താണ് ടിക് ടോക് സജീവമായത്. അരുണിന്റെ പല വീഡിയോകളും ടിക് ടോക്കിൽ ലൈക്കുകൾ വാരിക്കൂട്ടി. ഒരാൾ സ്വന്തം വീട്ടിലും ഭാര്യവീട്ടിലും പെരുമാറുന്ന രീതികൾ ഹസ്യരൂപേണ അവതരിപ്പിച്ച വീഡിയോ മൂന്ന് മില്യൺ ലൈക്കിൽ എത്തുമ്പോഴേക്കും അരുൺ ബാങ്ക് ജീവനക്കാർക്കിടയിൽ നടനായി പേരെടുത്തു കഴിഞ്ഞിരുന്നു.

അരുണിനെ ടീബി യിലേക്ക് കൂട്ടിയത് അലനല്ലൂർ ശാഖയിൽ ഒപ്പം ജോലി ചെയ്ത സനീഷ് തോമസ് ആണ്. സനീഷിന്റെ അഭിപ്രായത്തിൽ വളരെ ചെറുതിലേ നടനപ്രതിഭയുള്ള ആളാണെങ്കിലും വേണ്ട പോലെ ശ്രദ്ധയും പ്രോത്സാഹനവും ലഭിക്കാതെ പോയ ആളാണ് അരുൺ. ഒരു കാലത്ത് ടിക് ടോക്കിൽ കുതിരവട്ടം പപ്പുവിനെ ധാരാളം അവതരിപ്പിച്ച് കയ്യിട നേടിയ ആൾ, ചെറിയ ചെറിയ നീലുകളിലും ഷോർട്ട് ഫിലിമുകളിലും തന്റെ അഭിനയസിദ്ധി വെളിപ്പെടുത്തിയ പ്രതിഭ, ഏത് സംഭവവും തന്നേതായ ശൈലിയിൽ അവതരിപ്പിച്ചു കാണിക്കാൻ അസാമാന്യപാടവമുള്ള നടൻ അതൊക്കെയാണ് സനീഷിന് അരുൺ. അരുണിനെ നമ്മുടെ ദളത്തിലേക്കെത്തിക്കുമ്പോൾ സനീഷിന്റെ ഉള്ളിൽ സന്തോഷത്തിന്റെ തിര തള്ളൽ.

ജനമൈത്രി പോലീസ് ടാലന്റ് സ്കാനിൽ 2021ൽ ഏറ്റവും നല്ല നടൻ, ഓൾ കേരള ബാങ്ക് എംപ്ലോയീസ് ഫെഡറേഷന്റെ 30ആം സമ്മേളനത്തിന്റെ ഭാഗമായി നടത്തിയ GUION Y LENTE ഹൃസ്വചിത്ര മത്സരത്തിൽ രണ്ടാം സ്ഥാനം, ഫെഡറൽ ബാങ്ക് എംപ്ലോയീസ് യൂണിയന്റെ വജ്രബിലിയോടനുബന്ധിച്ച് നടന്ന മത്സരത്തിൽ രണ്ടാം സ്ഥാനം, എ ഐ ബി ഇ എ രണ്ടാം യുവ സമ്മേളനത്തോടനുബന്ധിച്ച് നടത്തിയ റീൽസ് കോമ്പറ്റീഷനിൽ ക്രീയേറ്റീവ് അവാർഡ് അങ്ങനെ നിരവധി അംഗീകാരങ്ങളാണ് അരുണിനെ അടുത്ത കാലത്ത് തേടിയെത്തിയത്.

ഈയിടെ ഇറങ്ങിയ അരുൺ നായകനായി അഭിനയിച്ച "പകർച്ച" എന്ന ഹൃസ്വചിത്രം സാമൂഹ്യ മാധ്യമങ്ങളിൽ ഏറെ ചർച്ച ചെയ്യപ്പെട്ടിരുന്നു. ഒറ്റപ്പാലത്തെ സാംസ്കാരിക കുട്ടായ്കയായ തനിമ മറ്റ് നിരവധി ചിത്രങ്ങൾക്കൊപ്പം ഈ ചിത്രവും പ്രദർശിപ്പിച്ചിരുന്നു. അന്ന് പ്രേക്ഷകർ ഏറ്റവും നല്ല ചിത്രമായി തിരഞ്ഞെടുത്തത് ഈ ചിത്രത്തെയാണ് എന്ന് പറയുമ്പോൾ അരുണിന് നിറഞ്ഞ അഭിമാനം. തനിക്ക് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന മികച്ച ഒരു വേഷത്തിനായി കാത്തിരിക്കുകയാണ് അരുൺ.

2020ൽ അരുണിന്റെ ജീവിതത്തിലേക്ക് പങ്കാളിയായി കടന്നുവന്ന പാലക്കാട് ഇന്ത്യൻ ടെലിഫോൺ ഇൻഡസ്ട്രീസ് ജീവനക്കാരിയായ ശാന്തികൃഷ്ണ അരുണിന്റെ സഹപാഠിയായിരുന്നു. സ്നേഹത്തിൽ കോർത്തെടുത്ത ആ ദാമ്പത്യവല്ലരിയിലെ പുമൊട്ടാണ് മൂന്നു വയസ്സുള്ള മീനാക്ഷി.

അരുണിന്റെ സഹോദരൻ അർജുൻ അമേരിക്ക ആസ്ഥാനമായുള്ള ടി ആർ പി സി എന്ന കമ്പനിയുടെ ചെന്നൈ ഓഫീസിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നു. നാട്ടിൽ അച്ഛനും അമ്മയ്ക്കും തന്റെ എല്ലാ വീഡിയോകളും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം കാണുകയും അഭിപ്രായം പറയുകയും ചെയ്യുന്ന അമ്മമ്മ സാവിത്രിയ്ക്കും ശാന്തിയ്ക്കും മീനാക്ഷിയ്ക്കും ഒപ്പം കഴിയുന്ന അരുണിന് ടീബിയോട് ഏറെ ഇഷ്ടം. തന്റെ കുഞ്ഞു കുഞ്ഞ് വീഡിയോകൾക്ക് ലൈക്കും കമന്റുമായെത്തുന്ന ടീബി അംഗങ്ങളോട് അതിൽ ഏറെ ഇഷ്ടം. അത് പോലെ നിറഞ്ഞ പ്രോത്സാഹനവുമായി കൂടെ നിൽക്കുന്ന സുഹൃത്തുക്കളോടും സഹപ്രവർത്തകരോടും .

അഭിനയ ചക്രവാളത്തിൽ തന്റേതായ ഒരിടം നേടിയെടുക്കാൻ വേണ്ടി പരിശ്രമിക്കുന്ന അരുണിന് ടാലൻറഡ് ബാങ്കേഴ്സ് കുടുംബം എല്ലാ ആശംസകളും നേരുന്നു.

തയ്യാറാക്കിയത് : അനിൽ ഉണ്ണിത്താൻ (Anil Unnithan), സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൊല്ലം ശാഖ

English version: Minu Mary Abraham, State Bank of India, Singanallur Branch, Coimbatore

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, RASMEC, പത്തനംതിട്ട

TB Actor Challenge, an initiative by The Talented Bankers Group, has expanded the realm of acting within its membership. One of those episodes was based on a tragic incident. But an Actor, since the beginning of the challenge, had surprised the audience with the intensity of his acting and turned the scene into laughter with an unexpected twist. This Actor who has wowed everyone by expressing such flair in his acting is the Talented Banker of this Week.

Arun Murali
Federal Bank
Puthunagaram Branch

Arun Murali was born as the eldest of two sons in Puthur, Palakkad District to an entrepreneurial couple Mr Murali and Mrs Latha. Arun had done his schooling at Amritha Vidyalaya, Palakkad. Being an introvert, Arun had refrained himself from participating in any school level competitions though he was deeply interested.

After schooling, he joined at IHRD College of Applied Sciences, Malampuzha for [B.Com.](#) He wouldn't have imagined that this place would pave way for new opportunities and positive changes in his life. The teachers and classmates were eagerly encouraging his talent and slowly but surely out came the actor in him, breaking the shell.

Arun then became a vital part of skits, monologues and plays. He bagged many prizes in various competitions and had participated in Youth Festival of A Zone, winning the prize for Dafmuttu.

The actor in Arun was soaring high. But his college life was coming to an end. He was recruited into the Federal Bank through campus selection.

His first posting was at Srikandapuram Branch in Kannur District, from there he was transferred to Thalakkadathur in Malappuram District, later on he joined Alanallur Branch and is currently posted in Puthunagaram Branch.

Even after entering the Bank job, he had kept the actor in him alive. He excelled in all his occasional acting gigs. Then came the era of TikTok. Many of Arun's videos gathered likes. By the time one of his videos where he humourously portrayed how a man behaves while he is at his house and his wife's house had got 3 million likes, he had already become famous among the bank employees as a performer.

Arun was introduced to Talented Bankers Community by Saneesh Thomas who worked with Arun at Alanallur Branch. In Saneesh's opinion, Arun is an innately talented actor who couldn't receive the deserved attention or encouragement in his younger days. To Saneesh, Arun is that performer who won lot of applause enacting actor Kuthiravattom Pappu on Tik tok, someone who showcases his art through reels and short films and is an excellent actor who has the ability to present any situation in his own style. Saneesh expressed sheer happiness to have introduced Arun to our Community.

Best Actor in Janamaithri Police Scan 2021, 2nd place in GUION Y LENTE Short film competition that was held as a part of All Kerala Bank Employees Federation's 30th Conference, 2nd place in Diamond Jubilee Competition of Federal Bank's Employees Union, Creative Award in the Reels Competition held in 2nd Youth Conference of AIBEA are few of the prizes awarded to him in recent times.

'Pakarcha', a short film with Arun as its lead actor, gained much recognition on social media. The film was screened along with many other films by Thanima, a cultural association of Ottapalam. He is extremely proud and overjoyed that this film was chosen by the audience as the best film of the event. He yearns for the day he could portray a significant character.

Arun married his classmate and friend Shanthikrishna in 2020 and they have a beautiful 3 year old daughter named Meenakshi. His wife works at the Indian Telephone Industries, Palakkad.

Arun's brother Arjun works at the Chennai branch of an American based company called TRPC. Arun who lives in his hometown with his parents and his grandmother Savithri, who

enthusiastically watches and give comments on all of Arun's videos, has much fondness towards TB. He also appreciates and admires TB members, friends and colleagues who encourage his effort with likes and comments.

The Talented Bankers family wishes Arun all the best as he attempts to carve out his own place in the acting horizon.